LEI Nº 951/2012 DE 10/05/2012

	AUTORIZA ALIENAÇÃO E BAIXA PATRIMONIAL DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do
Município de São Bernardino-SC, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

               Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a alienação e conseqüente baixa nos registros patrimoniais e contábeis do Município de São Bernardino, dos seguintes bens públicos móveis, tidos como inservíveis:

	DESCRIÇÃO DOS BENS PATRIMONIAL
	REGISTRO CONTÁBIL
	R$ PARA VENDA

	BENS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
	Nº

	NOBREAK SMS 13KVA COM 2 BATERIAS FILTRO DE FAX .
	2390
	Sem valor

	MONITOR DE VIDEO 15” MARCA UVGA, PARA MICROCOMPUTADOR.
	1617
	Sem valor

	MONITOR PROVIEN 17 TELA PLANA, COR PRETA COM METALICO.
	2391
	Sem valor

	TECLADO SATELLITE, COR BEGE.
	2284
	Sem valor

	NO- BREAK 600 KVA.
	2272
	Sem valor

	NOBREAK 600KVA.
	2440
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PENTIUM III-700 MHZ, COM CD ROM, FAX MODEL 56X, HD 20,2 GB, CAIXA DE SOM E GABINETE
	1585
	Sem valor

	MESA OPERADOURA OP 161OI PARA LINHAS E RAMAIS TELEFONICOS NA COR BRANCA.
	2098
	Sem valor

	APARELHO ELETRICO NO-BREAK, MARCA SMS, MODELO USM, CAPACIDADE 650 KVA COM BATERIA, COR BRANCO, VOLTAGEM 110/220V.
	1618
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA EM ESTOFADO AZUL COM ARMACAO PRETA EM FERRO
	858
	Sem valor

	NO- BREAK 600 KVA.
	2273
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA COM APOIO BRASAL EM ESTOFADO INJETALVEL DA COR AZUL EM ARMACAO PRETA
	849
	Sem valor

	VENTILADOR MARCA ARNO MODELO NV. 12 COR BEGE
	797
	Sem valor

	GRAMPIADOR GRANDE COR BRANCA , MARCA RAPIT
	792
	Sem valor

	IMPRESSORA JATO DE TINTA, HP DESKJET 840C, OPCAO CARTUCHO PRETO E COLORIDO,
	1720
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PIII 1.0 GHZ PROCESSADOR PIII1. INTEL COM FAX 56X HD 20.0 GB DIMM 128 MB
	2023
	Sem valor

	CIRCULADOR DE AR MARCA ARNO, COR BEGE , MODELO TC. 12 , 30 CM
	754
	Sem valor

	GRAVADOR DE CD DVD ROM MARCA LG CINZA
	2069
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA, MARCA CAVALETTI, COM ENCOSTO E BRACO, EM TECIDO, COR AZUL
	1641
	Sem valor

	ESTABILIZADOR ELETRONICO NORMATIZADO BI WOLTS COM 4 SAIDAS MARCA NHS AUTOREG, NA COR CINZA ..
	2156
	Sem valor

	APARELHO DE FAX MARCA PANASSONIC KX FT71LA COM PAPEL DE IMPRESSÃO TERMICO.
	2310
	Sem valor

	FOTOCOPIADORA MARCA OLIVETTI, COPIA 7025 COM ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, REDUCAO 70 A 122% CAPACIDADE DE 8 A 10 COPIAS POR MINUTO
	870
	Sem valor

	ESTABILIZADOR NO-BREAK NB 500
	747
	Sem valor

	TECLADO DE MICROCOMPUTADOR DA MARCA MTEK
	789
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PENTIUM 166 MHZ COM 16MB MEMORIA RAM, 512 KB MEMORIA CACHE, DRIVE 1.44 E 1.2, WINCHESTER 2,1 GB, PLACA DE FAX MODEM PARA SETOR CONTABIL
	790
	Sem valor

	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

	TECLADO SATELLITE, COR BEGE.
	2283
	Sem valor

	NOBREAK 600 KVA
	1905
	Sem valor

	TECLADO SATELLITE, COR BEGE.
	2287
	Sem valor

	CPU 128MB HD40GB, DRIVE 1,44 COM MAUSE CDROM CX. DE SOM.
	2279
	Sem valor

	CIRCULADOR DE AR, MARCA BRITANEA, COM 30 CM. COR BRANCA
	934
	Sem valor

	MICRO SISTEM, MARCA GRADIENTE, COM DOIS DECK, COM CD E CONTROLE REMOTO
	923
	Sem valor

	CPU 128MB HD40GB, DRIVE 1,44 COM MAUSE CDROM CX. DE SOM.
	2282
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PIII 1.0 GHZ PROCESSADOR PIII1. INTEL COM FAX 56X HD 20.0 GB DIMM 128 MB
	2022
	Sem valor

	TECLADONA COR PRETO COM PRATA.
	2880
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2886
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2887
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2888
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2915
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2889
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2891
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2887
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2898
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2899
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2901
	Sem valor

	BANDEJA PARA ARMARIO EM METAL 0,30X0,92 COM REFORÇO
	2900
	Sem valor

	PROCESSADOR DE AGUA 1,500, COM UMA TORNEIRA, MARCA ROKEN, COR BRANCA
	2263
	Sem valor

	QUADRO ESCOLAR NEGRO MEDINDO 0,80 X 1,00 M COM PESDESTAL
	564
	Sem valor

	BEBEDOURO DE AGUA 220 W MARCA BEBLIERE
	821
	Sem valor

	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DIGITRON 200.
	2256
	Sem valor

	IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300
	1904
	Sem valor

	MONITOR UVGA 17.
	2438
	Sem valor

	ESTABILIZADOR DE ENERGIA,COR CINZA,MARCA SMS 500  KVA.
	2368
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PENTIUM 100 MHZ COM 8 MB MEMORIA RAM, DRIVE 1.44, WINCHESTER DE 1,2 GB, MAUSE
	812
	Sem valor

	IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 300
	2026
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR PENTIUM III 450 MHZ, DIM 64 MB, DRIVE 1.44 MB, HD 6.4 GB, GABINETE MINI-TORE, PLACA FAX MODEM 52K, CD ROM 52 X, CX SOM 120 VOLTZ, PLACA VIDEO 8 MB, WINDOWS 98 BR O&M
	909
	Sem valor

	TECLADO SATELLITE, COR BEGE.
	2286
	Sem valor

	MIMEOGRAFO, DUPLICADOR A ALCOOL DM 96
	958
	Sem valor

	PROCESSADOR IDROCINETICO (FILTRO) COM TORNEIRA BRANCA E DETALHES EM AZUL  , MARCA HOKEM.
	2243
	Sem valor

	SCANER  ASSEMBLEIA  LEGILATIVA ZP 262K803232

	Sem valor

	CPU BEGE N ASSEMBÇLÉIA LEISLATIVA

SÉRIE 000739

	Sem valor

	MONITOR ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

	Sem valor

	07 UNIDADES - ESTABILIZADO/NOBREAK

	MEC PREGÃO 43/2005
	Sem valor

	05 UNIDADES - ESTABILIZADO/NOBREAK
	MEC PREGÃO 46/2006
	Sem valor

	01  UNIDADE - ESTABILIZADO/NOBREAK
	MEC PREGÃO 25/2007
	Sem valor

	01 UNIDADE - ESTABILIZADO/NOBREAK – MINISTERIO DAS COMUNICAÇÕES
	PREGÃO 25/2007
	Sem valor

	01 UNIDADE - ESTABILIZADO/NOBREAK
	PREGÃO 45/2000
	Sem valor

	05 UNIDADES - MONITOR  NA COR PRETO  MEC
	PREGÃO 43/2005
	Sem valor

	04  UNIDADES - CPU COMPUTADOR MEC
	S/numero doados MEC
	Sem valor

	09 UNIDADES - TECLADO    MEC
	PREGÃO 69/2008

PREGÃO 43/2005
	Sem valor

	01 UNIDADE - D’LINK DES 1016D
	PREGÃO 43/2005
	Sem valor

	01 UNIDADE - NOBREAK. DOAÇÃO/COMODATO FBN  MIN/CULTURA
	DOAÇÃO MC
	Sem valor

	SECRETARIA DA SAUDE

	MESINHA EM ACO COM RODAS E DUAS GAVETAS, PARA INSTRUMENTOS E APARELHOS ODONTOLOGICOS 0.81X 0.51 X0.91
	604
	Sem valor

	APARELHO CELULAR LG KP 130 PTO
	3069
	Sem valor

	APARELHO CELULAR LG KP 130 PTO
	3070
	Sem valor

	APARELHO CELULAR LG KP 130 PTO
	3071
	Sem valor

	CADEIRA DE RODAS COM SUPORTE PARA SORO INFANTIL.
	3089
	Sem valor

	BALCAO TODO EM SEREJEIRA COM DUAS PORTAS COR MARRON MEDINDO 1,20 X 0,50 M
	575
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA COM ENCOSTO E ASSENTO ESTOFADO COM ARMACAO EM FERRO
	578
	Sem valor

	AMALGAMADOR EM FERRO COR CINZA DA MARCA MISALOY
	579
	Sem valor

	FOTOPOLIMERIZAVEL EM FERRO COR CINZA DA MARCA 3M XL 1500
	580
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA COM ESTOFADO , COM APOIO BRASAL COR AZUL
	595
	Sem valor

	APARELHO OTOSCOPIO C/ ABAIXADOR EM FERRO DA MARCA CARLE

	598
	Sem valor

	APARELHO ELETRICO 2 CANAIS PORTATIL 220 WOLS 15X24X28 CMPARA FISIOTERAPIA
	2794
	Sem valor

	COMPRESSOR AR, MARCA CHIAPERRINI 8 KGF 120LBS12
	990
	Sem valor

	CADEIRA ODONTOLOGICA AUTOMATICA, MARCA MZ, UNIDADE AUXILIAR SCALLA I, COM REFLETOR SUPER LUMES
	991
	Sem valor

	PURIFICADOR DE AGUA EXPORT LINE MARCA EUROPA, C/ RETROLAVAGEM E PURIFICACAO DA AGUA
	999
	Sem valor

	APARELHO ELETRICO NO-BREAK, MARCA SMS, MODELO MANAGER III, COM BATERIA,
	1587
	Sem valor

	CIRCULADOR DE AR, MARCA BRITANIA, MODELO 30 CM, COLTAGEM 220 VOLTS, FREQUENCIA 60 HZ, COM 3 VELOCIDADES, COR BRANCO,
	1718
	Sem valor

	VIBRADOR VH 2 VELOCIDADES BIVOLT MARCA SOLTLINE COR BRANCA
	1745
	Sem valor

	Bacia Inox 1.20m. Marca marel
	1913
	Sem valor

	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO COR AZUL EM REAFLEX
	1861
	Sem valor

	NOBREAK 600 KVA
	2021
	Sem valor

	VENTILADOR 30 CM MARCA BRITANIA COM 03 VELOCIDADES NA COR BRANCA
	1907
	Sem valor

	TECLADO PARA COMPUTADOR. MARCA FC COR CINZA CFE.
	2106
	Sem valor

	CADEIRA DE RODAS MOD.1010 NA COR CINZA, COM ASSENTO EM NYLON PRETO E ARMAÇÃO EM FERRO BAXMAM
	2110
	Sem valor

	BALCAO EM MADEIRA COM 4 GAVETAS, 2 PORTAS MEDINDO 1.20 X 0.82. MARCA VERONE SIMONETTO
	1912
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR P-III 1.0 GHZ. PROCESSADOR P-III 1.0 INTEL COM FAX 56 X HD 20.0 GB. DIMM 128 MB. DRIVE 1.44
	2019
	Sem valor

	BALANÇA ANTROPOMETRICA MECANICA COM REGUA, MARCA CALDURO NA COR BRANCA.
	2250
	Sem valor

	BOMBA DE AGUA SUB MERSA , MARCA MASTER ZAGONEL MOD.850 220WTS.
	2329
	Sem valor

	ESTABILIZADOR ELETRONICO,COR BEGE,MARCA STALILUX.
	2363
	Sem valor

	MONITOR 17 UVGA.
	2491
	Sem valor

	TECLADO,NA COR PRETO COM PRATA.
	2499
	Sem valor

	CADEIRA NAMORADEIRA 2 LUGARES EM VIME
	2805
	Sem valor

	CADEIRA NAMORADEIRA 2 LUGARES EM VIME
	2806
	Sem valor

	CADEIRA NAMORADEIRA 2 LUGARES EM VIME
	2807
	Sem valor

	CADEIRA NAMORADEIRA 2 LUGARES EM VIME
	2808
	Sem valor

	CADEIRA NAMORADEIRA 2 LUGARES EM VIME
	2809
	Sem valor

	MESA DE CENTRO DE VIME
	2798
	Sem valor

	01 APARELHO DE FAX KXFHD 351 NA COR BEGE ,MARCA PANASINIC
	RECEBIDO DO ESTADO
	Sem valor

	01 IMPRESSORA JATO DE TINTA MARCA LEX MARK Z 42 (MINISTÉRIO DA SAÚDE PROGRAMA REFORSUS)
	TRASFERIDO PELO

ESTADO
	Sem valor

	COMPUTADOR MICROTIC, MYTHUS
	ESTADO

Nº 170533
	Sem valor

	ESTABILIZADOR
	ESTADO

N: 168062
	Sem valor

	SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	MONITOR LG STUDIOWORKS 14P.
	954
	Sem valor

	ESTABILIZADOR ELETRONICO DE VOLTAGEM 300KVA SMS.
	3094
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR 2,6 MB.ASUS S/V/R. MEMORIA 256 MB DRIVE 1,44 HD 40  GB IDE CX DE SOM MOUSE GRAVADOR.
	2555
	Sem valor

	TECLADO, COR BEGE.
	2556
	Sem valor

	MICROCOMPUTADOR CEL 2,8MBS/V/R MEM 512HD 80 DRIVE 1,44 GAB TEC,MOUSE CX DE SOM MONITOR 15.
	2758
	Sem valor

	SUPORTE TV/VIDEO TUMAR 20 REF.5252
	2846
	Sem valor

	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS ,NA COR AZUL COM PRETA.
	2315
	Sem valor

	CADEIRA  GAUCHA PVS NA COR PRETA.
	3002
	Sem valor

	CADEIRA  GAUCHA PVS NA COR PRETA.
	2990
	Sem valor

	MONITOR 17 MARCA ADC,NA COR BEGE.
	2558
	Sem valor

	TECLADONA COR PRETA.
	2610
	Sem valor

	MAQUINA DE ESCREVER ELETRONICA, MARCA OLIVETTI, MOD. ET PERSONAL 510-II
	1011
	Sem valor

	SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

	FERRO ELETRICO DE PASSAR TECIDO INDUSTRIAL, MARCA TAKARA COR BEGE E CABO VERMELHO
	1552
	Sem valor

	DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGANICO E DE CALCÁRIO DE BOA QUALIDADE COM CAP.PARA 5 TONELADAS RODADO TANDE COM PNEUS.ESTEIRA  DE TRAVESSAS COM PRATO E ESPALHADOR,CARDAM COM ENGATE UNIVERSAL,CARROCERIA EM CAPA METALICA ACIONAMENTO POR ENGRENAGEM E VARIADOR DE VELOCIDADE ESTEIRA.
	2505

	200,00

	                            SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

	DISTRIBUIDOR DE CHURRUME, MARCA FERTILANCE, CAPACIDADE  2,200 LTSD. COR VERMELHA
	872
	100,00

GABINETE DO PREFEITO

	BRASÃO EM METAL BANHADO EM OURO COM MOLDURA EM MADEIRA C/IDENTIFICAÇÃO DO MUNICIPIO COM TRES BANDEIRINHAS.
	1842
	50,00

Parágrafo único – A relação de bens patrimoniais abaixo identificados, vinculados a secretaria de saúde não chapeados, com identificação do valor de compra na data indicada, são considerados sem valor para alienação, considerados descartáveis (lixo).

====.=========.======.=======================.=========.==========.

EMP.|  DATA   |QUANT.|   D E S C R I Ç Ã O   |VLR.UNIT.| VLR.TOTAL|

====|=========|======|=======================|=========|==========|

457 | 25.04.97|  03  |Tesoura Iris           | 18,20   |     54,60|

457 | 25.04.97|  02  |Tesoura Gold           | 29,30   |     58,60|

457 | 25.04.97|  06  |Bandeja Inox           | 14,00   |     84,00|

457 | 25.04.97|  02  |Caixa Inox             | 46,70   |     93,40|

459 | 25.04.97|  01  |Conj.Porta Algodão     | 23,70   |     23,70|

459 | 25.04.97|  08  |Cabo P/ Espelho        |  9,30   |     74,40|

459 | 25.04.97|  03  |Alavancas              | 18,00   |     54,00|

459 | 25.04.97|  02  |Botiços (Soticos)      | 37,00   |     74,00|

459 | 25.04.97|  02  |Bandejas P/12 Instr.   | 15.30   |     30,60|

459 | 25.04.97|  04  |Condic.Gel Seringa     |  3,90   |     15,90|

459 | 25.04.97|  06  |Sindesmotomo           | 14,90   |     89,40|

459 | 25.04.97|  03  |Cabo P/ Bisturi        | 14,00   |     42,00|

459 | 25.04.97|  06  |Condensadores Sortidos | 14,90   |     89,40|

459 | 25.04.97|  02  |Brunidores             | 14,90   |     29,80|

459 | 25.04.97|  02  |Curetas P/ Polpotomia  | 14,90   |     29,80|

459 | 25.04.97|  02  |Escavadores            | 14,90   |     29,80|

459 | 25.04.97|  03  |Porta Agulha           | 17,20   |     51,60|

459 | 25.04.97|  04  |Espatula Inox          | 17,30   |     69,20|

459 | 25.04.97|  01  |Cureta Argola          | 14,60   |     14,60|

459 | 25.04.97|  01  |Alvedotomo Ello Curvo  | 39,90   |     39,90|

459 | 25.04.97|  26  |Forreps Ello Adulto    | 37,00   |    962,00|

459 | 25.04.97|  12  |Forreps Ello Infantil  | 37,00   |    444,00|

459 | 25.04.97|  20  |Espelhos               |  4,30   |     86,00|

459 | 25.04.97|  07  |Pinça Clinica          | 24,20   |    169,40|

459 | 25.04.97|  04  |Sonda Esploradora      |  9,00   |     36,00|

459 | 25.04.97|  05  |Seringa Carpulce       | 39,30   |    196,50|

459 | 25.04.97|  03  |Porta Matriz           | 24,70   |     74,10|

=======================================================|==========|

    T O T A L .....................................    |  3.016,70|

=======================================================================|
Art. 2°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar processo licitatório, na modalidade de Leilão, considerando a prévia avaliação feita pela Comissão Especial, nomeada pelo Decreto n° 031/2012 de 01/02/2012, a qual apresentou o valor mínimo do lance inicial do leilão, sendo autorizado ainda a descartar como lixo os demais bens inservíveis, considerados sem valor.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, aos 10 de Maio de 2012.

WALDIR ANTONIO WALKER

Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA
ROSANGELA LUCIA FRITZEN LUZZI

Sec. Adm. E Fazenda